
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2020 г.                                                  с. Фрунзе                                                        № 182 

 

О назначение ответственного по контролю за 

проведением вакцинальной кампании против гриппа в 

учреждении в эпидемический сезон гриппа и ОРВИ в 

2020-2021 учебном году 

 

Во исполнение постановления администрации Сакского района от 21.08.2020 № 360 

«О создании оперативного штаба по контролю за проведением вакцинальной кампании 

против гриппа на территории муниципального образования Сакский район Республики 

Крым и утверждении плана мероприятий по подготовки вакцинальной кампании против 

гриппа в эпидемический сезон гриппа и ОРВИ 2020-2021г. и проведению санитарно-

противоэпидемических мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и ОРВИ на 

территории Сакского района Республики Крым», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным лицом по контролю за проведением вакцинальной кампании 

против гриппа в учреждении в эпидемический сезон гриппа и ОРВИ в 2020-2021 учебном 

году - медицинскую сестру Канзебу Наталью Анатольевну. 

2. Медицинской сестре Канзебе Н.А. необходимо обеспечить: 
- ежедневный мониторинг количество отсутствующих детей по причине заболевания 

гриппом и ОРВИ; 

- проведение иммунизации против гриппа, с предварительным получением 

информированного согласия родителей (законных представителей) на проведение 

вакцинации; 

- оформление тематических стендов, уголков по профилактике заболеваний гриппом и 

ОРВИ для всех участников учебно-воспитательного процесса; 

- организацию и проведение разъяснительной работы с родителями о важности 

иммунизации против гриппа, обучение детей и учащихся мерам личной и общественной 

гигиены в профилактике гриппа и ОРВИ,  

- размещение информации на официальных сайтах о необходимости иммунизации против 

гриппа, о профилактике респираторных заболеваний, а также о своевременном обращении 

за медицинской помощью. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


